

Nærings- og fiskeridepartementet

Deres ref. 22/4981-97

5. desember 2023

Innspill til arbeid om fiskevelferd i fiske

Pelagisk Forening viser til brev av 14. november 2023 om innspill til arbeid om fiskevelferd i fiske og fangst.

Vi støtter Norges Fiskarlag i at fiskerinæringen og oppdrettsnæringen har, og bør ha, forskjellig krav til fiskevelferd. Fiskerinæringen driver fiske og fangst på arter som frem til de er fangstet, lever fritt.

I tillegg er det i fiskernes/redernes egeninteresse å ha god fiskevelferd fordi dette bidrar til bedre kvalitet.

Per i dag finnes det få muligheter for å bedre fiskevelferden for villfisk. Disse er også ennå på forsøksstadiet. Det trengs mye forskning og utprøving i felt før disse eventuelt kan innføres. Fiskevelferd vil også avhenge av redskap, håndtering, lagring og oppbevaring før fisken/fangsten er død, og avlivingsmetode. Fiskevelferd vil også være artsspesifikk. Hva som kan fungere og vil ha positiv innvirkning på fiskevelferden vil avhenge av om fisken fanges i not eller garn, eller om det er en makrell eller en snøkrabbe. For oss er det vesentlig at teori og praksis kan oversettes til realisme før eventuelt regelverk innføres.

Fiskevelferd i fiske og fangst har vært lite på agendaen i foreningen vår frem til nå. Men god fiskevelferd henger ofte sammen med bedre kvalitet. Vi tror at et fokus på kvalitetsforbedring vil øke fiskevelferden.

Våre medlemmer har flere ganger deltatt i prosjekter som har arbeidet med kvalitet av fangst som for eksempel prosjektet [Fangstkontroll i ringnot](#). Det er ofte fokus på stressreaksjoner hos akvatiske dyr i forskningen, fordi stress har innvirkning på kvaliteten på ferdig produkt, dette gjelder for de fleste redskapsmetoder og arter.

Pelagisk Forening har nylig vært på en tre dagers internasjonal konferanse om fiskevelferd for villfisk: [Catch Welfare Platform](#). Der ble fiskevelferd for villfisk tatt opp for hele prosessen: selve fiskeoperasjonen, håndtering, og avliving for de viktigste fiskeredskapene vi benytter i Norge.

I forskningsmiljøene, og på konferansen som vi var på, var særlig det å minske stresset for fisken, og korte ned tidsrommet fisken er stresset er et viktig

arbeidsområde fremover. Det var også mange ideer som kan bidra i dette arbeidet, noen av de er allerede i bruk i dag.

Vi anerkjenner at dette er et tema hvor det lett kan skapes sterke og steile fronter, og oppfordrer til en lyttende dialog og gjennomtenkt ordbruk.

Vi stiller gjerne opp i arbeidet med ny stortingsmelding. Undertegnede kan kontaktes.

Med hilsen

Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS



Mariann Frantsen
daglig leder



Mia Høgi
seniorrådgiver